
Дене шынықтыру нұсқаушысының 2023 - 2024 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің 

перспективалық жоспары 

  

Білім беру ұйымы: «Бөбек лүпілі»жеке меншік балабақшасы 

Топ: ортаңғы Айшуақ тобы 

Балалардың жасы: 3 жастан 

Жоспардың құрылу кезеңі: қараша айы, 2023-2024 оқу жылы. 

 

Айы Ұйымдастырылған 

іс-әрекет 

Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

Қараша Дене шынықтыру - дене жаттығуларын орындауға қызығушылықтарын ояту; 

- негізгі қимыл түрлері: жүру, жүгіру, секіру, лақтыру мен қағып алу, 

еңбектеу мен өрмелеуді орындаудың қарапайым дағдыларын жетілдіру; 

- мәдени-гигиеналық дағдыларды қалыптастыру; 

- қимылдарды белсенді орындауды дамыту және қимылдарды үйлестіру, дене 

жаттығуларына қызығушылыққа баулу; 

- денсаулықты нығайтуға ықпал ететін дене сапаларын: ептілік пен 

шапшаңдықты дамыту; 

- құрдастарымен қимылды ойындарды бірге ойнауға, өзара оң қарымқатынас 

жасауға баулу; 

- спорттық жабдықтарды қолдануда қауіпсіздікті қамтамасыз ету. 

Тепе-теңдікті сақтау. Тепе-теңдікті сақтай отырып, бір қырымен қосалқы 

қадаммен көлбеу тақтай (20-30 сантиметр), арқан бойымен жүру, тура 



жолмен, бір-бірінен 10 сантиметр қашықтықта орналасқан тақтайшалардың, 

қырлы тақтайдың бойымен жүру. 

Жалпы дамытушы жаттығулар. 

Қол және иық белдеуіне арналған жаттығулар: 

- қолды жоғары, алға, жан-жаққа көтеру және түсіру (бірге немесе кезекпен); 

- заттарды бір қолынан екінші қолына салу, алдына, артқа апару, басынан 

жоғары көтеру; 

- қолдарын алдына немесе басынан жоғары, артына апарып шапалақтау; 

- қолды алға, жан-жаққа созу, алақандарын жоғары қарату, қолды көтеру, 

түсіру, саусақтарды қозғалту, қол саусақтарын жұму және ашу. 

Дербес қимыл белсенділігі. 

Қимылдарды орындауда балалардың дербестігін, белсенділігі мен 

шығармашылығын дамыту. Арбалар, автомобильдер, велосипедтер, доптар, 

шарлармен өз бетінше ойнауға ынталандыру. Өрмелеу, еңбектеу 

дағдыларын,ептілікті, жылдамдықты дамыту, қимылдарды мәнерлі 

орындауға баулу. 

Спорттық жаттығулар. 

Велосипед тебу. Үш дөңгелекті велосипедті тура, шеңбер бойымен, оңға 

және солға бұрылып тебу. 

Жүзу және гидроаэробика элементтері. Суға түсу, жүгіру, ойнау, суда 

билеу. Жүзуді үйрету (тиісті жағдайлар болған кезде). 

Мәдени-гигиеналық дағдыларды қалыптастыру. 

Мәдени-гигиеналық дағдыларды жетілдіру, тамақтану, жуыну кезінде 



қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру. 

Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдылары. 

Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау: белгілі реттілікпен 

киінуге және шешінуге, тісті тазалауға, ұқыптылыққа, киіміндегі 

олқылықтарды байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше 

реттеуге, ас ішу құралдарын орнымен қолдануға баулу. 

Салауатты өмір салты дағдыларын қалыптастыру. 

Сезім мүшелерін ажыратуға және атауға (көз, құлақ, мұрын, ауыз) үйрету, 

олардың ағзадағы рөлі және оларды қалай қорғауға, күтуге болатыны туралы 

түсінік беру (ұсақ заттарды құлаққа, мұрынға тықпау). Денсаулықтың 

құндылығы туралы түсінікті дамыту; ауырмауға, денсаулықты сақтауға 

ынталандыру, «салауатты өмір салты» және оны ұстану туралы алғашқы 

түсініктер беру. Адамның денсаулығына пайдалы (көгөністер, жемістер, сүт 

өнімдері) және зиянды тағамдар (тәттілер, бәліштер, тәтті газдалған 

сусындар) туралы бастапқы түсініктерді қалыптастыру. Дене белсенділігі 

(таңертеңгі жаттығу, шынықтыру, спорттық және қимылды ойындар) мен 

ұйқының пайдасы туралы түсінік қалыптастыру. Дене мүшелері мен ағза 

жүйесін нығайтатын жаттығулармен таныстыру. Өзінің денсаулық жағдайы 

туралы ересектерге айту, науқастанған кезде дәрігерге қаралып, емделу 

қажеттігін білу. 

Сауықтыру-шынықтыру шаралары. 

Балалардың денсаулығын және жергілікті жағдайларды ескере отырып, 

табиғи факторлар: ауа, күн, суды пайдалана отырып, шынықтыру 



шараларының кешенін жүзеге асыру. Балаларды үй-жайда жеңіл киіммен 

жүруге үйрету. Күн тәртібіне сәйкес олардың таза ауада болу ұзақтығын 

қамтамасыз ету. Серуенде қимылды ойындар мен дене жаттығуларына 

қатысуға 

қызығушылықты арттыру. Шынықтыру шараларын жүргізуде балалардың 

денсаулық жағдайын ескере отырып, жеке тәсілді жүзеге асыру. Шынықтыру 

шараларын жүргізу, жаттығулар мен массаж жасау. Күн тәртібіне сәйкес 

балалардың күнделікті таза ауада болуын қамтамасыз ету. Ересектің 

көмегімен шынықтыру тәсілдерін орындау дағдыларын қалыптастыру. 

Тыныс алу жаттығуларын жасау. 

 


